Moção de Aplausos Nº /2022

Excelentíssimo Presidente e demais Pares,

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos
186 e 187 do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para análise e apreciação do Plenário, uma MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Instituto Sol Nascente.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Egrégia Casa de Leis, em
valorização  Centro de Reabilitação Sol Nascente, clínica privada, particular, com sede
no município de Marataízes/ES, foi criada para desenvolver um trabalho de
reabilitação e reinserção social de usuários e dependentes de drogas e saúde mental
através de um programa terapêutico moderno que compreende um processo de
desintoxicação, de reestruturação cognitiva e emocional de seus residentes e
familiares do Estado do Espírito Santo e outros Estados. Possui uma equipe
multidisciplinar, técnica e capacitada para atender seus residentes. Mesmo sendo
uma clínica particular, o Instituto Sol Nascente possui cota social para atender
pessoas em situação de extrema pobreza do município de Marataízes/ES, sem renda
para custear um tratamento
Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal
homenagem a este brilhante profissional e cidadão exemplar, com a finalidade de
reconhecimento e valorização para que fique gravada nos anais desta Casa de Leis,
perpetuando-a para sempre.

Marataízes, em 03 de Agosto de 2022.

André Luiz SilvaTeixeira
Vereador de Marataízes

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

1

		2022-08-03T15:07:19-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2022-08-03T15:22:03-0300